ITAITIN GA
pc4f

E

ATA DE RECEBIMENTO DE DOCUMENTO DE HABILITA ÇÃO REFERENTE PREGÃO
PRESENCIAL N° 1101.01120191PP

Aos 07 (sete) dias do mês de fevereiro de 2019 as 11:15 onze horas e quinze minutos, na sala
da comissão permanente de licitação a Pregoeira Sra. Maria Leonez Miranda Serpa e a equipe
de apoio do pregão, representada por Antônio Evangelista Neto e suplente Pedro Henrique
Barros Dantas, reuniram-se para o recebimento da documentação atinente a habilitação da
empresa POSTO G-3 COMÉRCIO, TRANSPORTE E SERVIÇOS E DERIVADOS DE
PETROLEO LTDA - ME, CNPJ N° 10.658.840/0001-08, representado por seu Titular, Sr.
RICARDO RODGER PEREIRA MORAIS, CPF N°665.251.363-34, conforme estabelecido na
ata do dia 25 de Janeiro de 2019, referente ao PREGÃO PRESENCIAL, DO TIPO MENOR
PREÇO UNITÁRIO POR ITEM n° 1101.01/20191PP que tem por objeto a AQUISIÇÃO
DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE
VEICULOS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. A empresa fora inabilitada por não
apresentar 1. não apresentou ato constitutivo da empresa conforme item 3.6.2 do edital; 2.
Apresentou alvará de funcionamento vencido conforme item 3.6.2.7 do edital, verificado sede
da empresa em fortaleza, conforme art. 55 da Lei Complementar n° 241/2017 Município de
Fortaleza/CE; 3 - não apresentou cédula de identidade e CPF dos sócios conforme item 3.6.2.8
do edital; 4 - não apresentou prova de inscrição na fazenda federal (inscrição no CNPJ)
conforme item 3.6.2.9 "a" do edital; 5 - não apresentou prova de inscrição na fazenda estadual
(FIC) conforme item 3.6.2.9 "b" do edital; 6. Não apresentou prova de regularidade junto a
fazenda municipal conforme item 3.6.3.1 item "c" do edital; 7. Apresentou a prova de
regularidade fiscal junto ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviços (FGTS) vencido para
abertura da sessão. Assim, conforme o prazo de oito dias úteis de acordo com o Art. 48,
parágrafo 3° da Lei n° 8.666/93 e suas alterações, a empresa supra-apresentou a documentação
regularizadora de sua habilitação, sendo desta vez considerada HABILITADA e declarada
vencedora. Em seguida a pregoeira questionou ao licitante se o mesmo deseja interpor recurso
contra sua decisão, o mesmo desistiu expressamente do seu direito. Dessa forma foi-lhe
ADJUDICADO todos os itens. Nada mais havendo a ser consignado em ata foi encerrada a
reunião, 07 de Fevereiro de 2019.

/1
MARIA LEONZ MIRANDA SERPA

111 	 PREGOEIRA

7/
ANTONIO EANGELISTKNETO 	P IYRO HENRIQUE BARROS DANYAS

EQUIE DE AP 	 EQUIPE DE APOIO
SUPLENTE

POSTO G-3Z-EÉRCIO,  TRANSPÓRTES E SERVIÇOS E
DERIVADOS DE PETROLEO LTDA -ME
SR. RICARDO RODGER PEREIRA MORAIS

TITULAR

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710- Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 3377.1361